EMENTA:  REQUER A URGÊNCIA ESPECIAL PARA O PROJETO

DE  LEI  DE  LEI  Nº  249/2023  QUE  ESTABELECE

NORMAS PARA A APRESENTAÇÃO DE PROJETO DE

LEI  QUE  GERAR  CUSTO  A  PESSOA  FÍSICA  OU

JURÍDICA DO MUNICÍPIO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Considerando a necessidade de aprovação da propositura desta Lei, face ao interesse público,
manifesto no conteúdo da matéria;

Considerando que, caso não seja aprovada com a devida URGÊNCIA, poderá resultar em
prejuízo para o interesse da coletividade.

REQUEREMOS,  na  forma  regimental,  seja  concedida  URGÊNCIA  ESPECIAL  para  o
Projeto de Lei nº 249/2023, com base no Art. 147, V, do Regimento Interno desta Egrégia Casa de
Leis.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2024.

ANDRÉ RODINI
Vereador - NOVO

REQUERIMENTO Nº 5835/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
83

5/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
92

09
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

08
/2

02
4

15
:5

8:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nd

ré
 E

lia
s

R
od

in
i L

ui
z

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

66
9-

00
C

1-
1F

B5
-6

A6
6.

Pag. 1/2

APROVADO
51ª Sessão Ordinária - 20/08/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
83

5/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
92

09
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

08
/2

02
4

15
:5

8:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nd

ré
 E

lia
s

R
od

in
i L

ui
z

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

66
9-

00
C

1-
1F

B5
-6

A6
6.

Pag. 2/2